
VÁLVULA SELETORA DE SEIS POSIÇÕES

VS6TP15

INFORMAÇÕES SUJEITAS A ALTERAÇÃO SEM PRÉVIO AVISO

PEÇAS DE REPOSIÇÃO
PR800001

PÁG. 1/2 - MAR/2005



 1 CONJUNTO DA TAMPA  39-3029-14 1

 2 CONJUNTO DO DESVIADOR  39-3002-15 1

 3 ARRUELA 1.03” x 1.63” x 0.03”  14-2230-02 2

 4 MOLA DE COMPRESSÃO  22-3587-09 1

 5 O’RING 1” x 1.1/4” x 1/8”  47-0214-07 1

 6 TAMPA COM ETIQUETAS  39-3033-18 1

 7 ARRUELA 1.03” x 1.63” x 0.03”  14-2230-02 2

 8 ALAVANCA COM ETIQUETAS  39-3031-10 1

 9 PINO GUIA Ø 8mm  14-2255-02 1

 10 CORPO/CORPO DO VISOR  39-3035-08 1

 10A CORPO DA VÁLVULA  39-3028-15 1

 11 ANEL DE SEÇÃO QUADRADA  13-2723-07 1

 12 PARAFUSO CABEÇA PANELA PH 1/4” x 1”  14-3587-09 7

 13 PORCA SEXTAVADA 1/4”  14-0725-24 7

 14 CORPO DO VISOR  39-3017-00 1

 15 VISOR DE RETROLAVAGEM  39-0468-00 1

 16 O’RING 1.3/4” x 1.15/16” x 3/32”  47-0132-06 1

PEÇAS DE REPOSIÇÃO
PR800001

PÁG. 2/2 - MAR/2005

  VÁLVULA SELETORA

  DE 6 POSIÇÕES

   VS6TP15 9800-5259 X

  VS6TP15

  EM ABS

TÍTULO MODELO NR. PRODUTO

POS. DESCRIÇÃO NR. PEÇA QUANTIDADE REQUERIDA

CONJUNTO DA VÁLVULA

INFORMAÇÕES SUJEITAS A ALTERAÇÃO SEM PRÉVIO AVISO



VÁLVULA SELETORA DE SEIS POSIÇÕES

VS6CF15

INFORMAÇÕES SUJEITAS A ALTERAÇÃO SEM PRÉVIO AVISO

PEÇAS DE REPOSIÇÃO
PR800004

PÁG. 1/2 - MAR/2005



 1 CONJUNTO DA TAMPA  39-3029-06 1

 2 CONJUNTO DO DESVIADOR  39-3002-15 1

 3 ARRUELA 1.03” x 1.63” x 0.03”  14-2230-02 2

 4 MOLA DE COMPRESSÃO  22-3587-09 1

 5 O’RING 1“ x 1.1/4“ x 1/8”  47-0214-07 1

 6 TAMPA COM ETIQUETA  39-3033-00 1

 7 ARRUELA 1.03” x 1.63” x 0.03”  14-2230-02 2

 8 ALAVANCA COM ETIQUETAS  39-3030-03 1

 9 PINO  14-2255-02 1

 10 CORPO / VISOR / DEFLETOR  39-3034-09 1

 11 ANEL DE SEÇÃO QUADRADA  13-2723-07 1

 12 PARAFUSO CABEÇA PANELA PH 1/4” x 1”  14-3587-09 7

 13 PORCA SEXTAVADA 1/4”  14-0725-24 7

 14 CORPO DO VISOR  39-3017-18 1

 15 VISOR  39-0468-00 1

 16 O’RING 1.3/4“ x 1.15 / 16” x 3/32”  47-0132-06 1

  VÁLVULA SELETORA

  DE 6 POSIÇÕES

   VS6CF15 9800-5242 X

  VS6CF15

  EM ABS

TÍTULO MODELO NR. PRODUTO

POS. DESCRIÇÃO NR. PEÇA QUANTIDADE REQUERIDA

CONJUNTO DA VÁLVULA

PEÇAS DE REPOSIÇÃO
PR800004

PÁG. 2/2 - MAR/2005

INFORMAÇÕES SUJEITAS A ALTERAÇÃO SEM PRÉVIO AVISO



PR908001
PÁG. 1/3 - MAR/2005PEÇAS DE REPOSIÇÃO

FILTRO DE AREIA DE ALTA VAZÃO

COM TANQUE EM TERMOPLÁSTICO

SÉRIE TPII

INFORMAÇÕES SUJEITAS A ALTERAÇÃO SEM PRÉVIO AVISO



PEÇAS DE REPOSIÇÃO
PR908001

PÁG. 2/3 - MAR/2005

 1 BOMBA 3A - 1/3 cv - MONO   9357-1032 1

  BOMBA 3A - 1/3 cv - TRI   9357-1040  1

  BOMBA 5A - 1/2 cv - MONO   9357-1057   1

  BOMBA 5A - 1/2 cv - TRI   9357-1065    1

  BOMBA 7A - 3/4 cv - MONO   9357-1073     1

  BOMBA 7A - 3/4 cv - TRI   9357-1081      1

  BOMBA 1A - 1 cv - MONO   9357-1099       1    1

  BOMBA 1A - 1 cv - TRI   9357-1107        1    1

  BOMBA 15B - 1.1/2 cv - MONO   9357-1446         1    1

  BOMBA 15B - 1.1/2 cv - TRI   9357-1453          1    1

  BOMBA 2B - 2 cv - MONO   9357-1461               1

  BOMBA 2B - 2 cv - TRI   9357-1479                1

  BOMBA 3B - 3 cv - MONO   9357-1487                 1

  BOMBA 3B - 3 cv - TRI   9357-1495                  1

 2 MONTAGEM PARA TANQUE 15TP   9800-5143 1 1

  MONTAGEM PARA TANQUE 19TP   9800-5135   1 1       2 2

  MONTAGEM PARA TANQUE 22TP   9800-5150     1 1       2 2

  MONTAGEM PARA TANQUE 26TP   9800-5200       1 1       2 2

  MONTAGEM PARA TANQUE 30TP   9800-5176         1 1       2 2

 3 SACO COM AREIA (25kg)   22-4851-06 2 2 5 5 6 6 8 8 10 10 10 10 12 12 16 16 20 20

 4 TANQUE 15TP   15-1323-01 1 1

  TANQUE 19TP   15-1301-07   1 1

  TANQUE 22TP   15-1324-00     1 1

  TANQUE 26TP   15-1326-08       1 1

  TANQUE 30TP   15-1327-07         1 1

   15TP1-M 9908-0269 X

   15TP1-T  9908-0277  X

   19TP2-M 9908-0228   X

  FILTROS EM 19TP2-T  9908-0236    X

  TERMOPLÁSTICO 22TP3-M  9908-0285     X

   22TP3-T 9908-0293      X

   26TP4-M 9908-0558       X

   26TP4-T 9908-0566        X

  SÉRIE TPII 30TP5-M  9908-0467         X

   30TP5-T  9908-0475          X

   219TP4-M 9908-0368           X

   219TP4-T 9908-0376            X

  60 Hz 222TP5-M 9908-0384             X

   222TP5-T  9908-0392              X

   226TP6-M  9908-0590               X

   226TP6-T  9908-0608                X

   230TP7-M  9908-0483                 X

   230TP7-T  9908-0491                  X

TÍTULO MODELO NR. PRODUTO

POS. DESCRIÇÃO NR. PEÇA QUANTIDADE REQUERIDA

CONJUNTO DO FILTRO

(CONTINUA)

MONTAGEM DO TANQUE

INFORMAÇÕES SUJEITAS A ALTERAÇÃO SEM PRÉVIO AVISO

*



 5 KIT INFERIOR DE DRENAGEM K15TP / CF   9800-5010 1 1

  KIT INFERIOR DE DRENAGEM K19TP / CF   9800-5127   1 1

  KIT INFERIOR DE DRENAGEM K22TP / CF   9800-5028     1 1

  KIT INFERIOR DE DRENAGEM K26TP / CF   9800-5192       1 1

  KIT INFERIOR DE DRENAGEM K30TP / CF   9800-5184         1 1

 6 CESTO DEFLETOR   42-0938-07 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 7 GUARNIÇÃO 5.1/8”   13-2708-06 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 8 VÁLVULA SELETORA VS6TP15 COM VISOR   9800-5259 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 9 ESTRANGULADOR DE VAZÃO   39-3018-09 1 1

 10 PORCA SEXTAVADA 1/4”   14-0725-08 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

 11 ARRUELA LISA 1/4”   14-0738-37 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

 12 MANÔMETRO 0-60 psi   9800-4864 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

 13 GUIA PARA COLOCAÇÃO DE AREIA   42-0936-09 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 14 DISTRIBUIDOR 62mm   42-0933-02 1 1

  DISTRIBUIDOR 85mm   42-0934-01   1 1 1 1 1 1 1 1

 15 EXTENSÃO 77mm   42-0907-04 8 8

  EXTENSÃO 138mm   42-0909-02   8 8 8 8

  EXTENSÃO 198mm   42-0908-03       8 8 8 8

 16 TUBO 1.1/2” x 300mm   31-3702-08 1 1

  TUBO 1.1/2” x 400mm   31-3703-07   1 1

  TUBO 1.1/2” x 435mm  31-3704-06     1 1

  TUBO 1.1/2” x 475mm   31-3705-05       1 1

  TUBO 1.1/2” x 525mm   31-3706-04         1 1

   15TP1-M 9908-0269 X

   15TP1-T  9908-0277  X

   19TP2-M 9908-0228   X

  FILTROS EM 19TP2-T  9908-0236    X

  TERMOPLÁSTICO 22TP3-M  9908-0285     X

   22TP3-T 9908-0293      X

   26TP4-M 9908-0558       X

   26TP4-T 9908-0566        X

  SÉRIE TPII 30TP5-M  9908-0467         X

   30TP5-T  9908-0475          X

   219TP4-M 9908-0368           X

   219TP4-T 9908-0376            X

  60 Hz 222TP5-M 9908-0384             X

   222TP5-T  9908-0392              X

   226TP6-M  9908-0590               X

   226TP6-T  9908-0608                X

   230TP7-M  9908-0483                 X

   230TP7-T  9908-0491                  X

TÍTULO MODELO NR. PRODUTO

POS. DESCRIÇÃO NR. PEÇA QUANTIDADE REQUERIDA

(CONTINUAÇÃO)

* Para as BOMBAS “SÉRIES A e B” consulte as seções PR357001 e PR357005, respectivamente.

** Para VÁLVULA SELETORA “VS6TP15” consulte a seção PR800001.

KIT INFERIOR DE DRENAGEM

INFORMAÇÕES SUJEITAS A ALTERAÇÃO SEM PRÉVIO AVISO

PR908001
PÁG. 3/3 - MAR/2005PEÇAS DE REPOSIÇÃO

**



PR908005
PÁG. 1/5 - MAR/2005PEÇAS DE REPOSIÇÃO

FILTRO DE AREIA DE ALTA VAZÃO

COM TANQUE EM TERMOPLÁSTICO

SÉRIE CFA

INFORMAÇÕES SUJEITAS A ALTERAÇÃO SEM PRÉVIO AVISO



 1 BOMBA 3A - 1/3 cv - MONO   9357-1032 1  1

  BOMBA 3A - 1/3 cv - TRI   9357-1040  1  1

  BOMBA 5A - 1/2 cv - MONO   9357-1057     1

  BOMBA 5A - 1/2 cv - TRI   9357-1065      1

  BOMBA 1A - 1 cv - MONO   9357-1099       1

  BOMBA 1A - 1 cv - TRI   9357-1107        1

  BOMBA 15B - 1.1/2 cv - MONO   9357-1446         1

  BOMBA 15B - 1.1/2 cv - TRI   9357-1453          1

  BOMBA 2B - 2 cv - MONO   9357-1464           1

  BOMBA 2B - 2 cv - TRI   9357-1479            1

  BOMBA 3B - 3 cv - MONO   9357-1487             1

  BOMBA 3B - 3 cv - TRI   9357-1495              1

 2 MONTAGEM DO TANQUE 12CFA   9800-5457 1 1

  MONTAGEM DO TANQUE 14CFA   9800-5499   1 1

  MONTAGEM DO TANQUE 15CFA   9800-5465     1 1

  MONTAGEM DO TANQUE 19CFA   9800-5473       1 1   2 2

  MONTAGEM DO TANQUE 22CFA   9800-5481         1 1   2 2

 3 SACO COM AREIA (25 kg)   22-4851-06 1 1 2 2 2 2 5 5 6 6 10 10 12 12

 4 TANQUE 12CFA   15-1329-05 1 1

  TANQUE 14CFA   14-1328-06   1 1

  TANQUE 15CFA   15-1330-02     1 1

  TANQUE 19CFA   15-1331-01       1 1

  TANQUE 22CFA   15-1332-00         1 1

 5 KIT INFERIOR DE DRENAGEM K17VN / 14CFA   9800-5317   1 1

  KIT INFERIOR DE DRENAGEM K15TP / CFA   9800-5010     1 1

  KIT INFERIOR DE DRENAGEM K19TP / CFA   9800-5127       1 1

  KIT INFERIOR DE DRENAGEM K22TP / CFA   9800-5028         1 1

 6 CESTO DEFLETOR   42-0938-07 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 7 GUARNIÇÃO 5.1/8”   13-2708-06 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 8 VÁLVULA SELETORA VS6CF15 COM VISOR   9800-5242 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 9 ESTRANGULADOR DE VAZÃO 10mm   39-3024-01 1 1

  ESTRANGULADOR DE VAZÂO 13mm   39-3018-09   1 1 1 1

  ESTRANGULADOR DE VAZ\ÃO 21mm   39-3036-07       1 1 1 1

 10 PORCA SEXTAVADA 1/4”   14-0725-08 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

   12CFA1-M 9908-1044 X

   12CFA1-T 9908-1051  X

   14CFA1-M 9908-1192   X

  FILTROS EM TERMOPLÁSTICO 14CFA1-T 9908-1200    X

  CONCENTRIC FLOW 15CFA2-M 9908-1069     X

   15CFA2-T 9908-1077      X

  SÉRIE CFA 19CFA4-M 9908-1085       X

   19CFA4-T 9908-1093        X

  60 Hz 22CFA5-M 9908-1101         X

   22CFA5-T 9908-1119          X

   219CFA6-M 9908-1341           X

   219CFA6-T 9908-1325            X

   222CFA7-M 9908-1358             X

   222CFA7-T 9908-1333              X

MODELO NR. PRODUTO

POS. NR. PEÇA QUANTIDADE REQUERIDA

PEÇAS DE REPOSIÇÃO
PR908005

PÁG. 2/5 - MAR/2005

MONTAGEM DO TANQUE

(CONTINUA)

TÍTULO

DESCRIÇÃO

* Para as BOMBAS “SÉRIE A e B” consulte as seções PR357002 e PR357006, respectivamente.

** Para VÁLVULA SELETORA “VSCF15” consulte a seção PR800004.

INFORMAÇÕES SUJEITAS A ALTERAÇÃO SEM PRÉVIO AVISO

*

**



 11 ARRUELA LISA 1/4”   14-0738-37

 12 MANÔMETRO 0-60 psi   9800-4864

 13 GUIA PARA COLOCAÇÃO DE AREIA   42-0936-09

 14 CONJ. DISTR. DRENANTE ET / 12CF   42-0929-08 1 1

 15 CONJ. DISTR. DRENANTE 62mm   42-0933-02   1 1 1 1

  CONJ. DISTR. DRENANTE 85mm   42-0934-01       1 1 1 1

 16 EXTENSÃO 77mm   42-0907-04   8 8 8 8

  EXTENSÃO 138mm   42-0909-02       8 8 8 8

 17 TUBO 50 x 330mm   31-3701-09 1 1

  TUBO 50 x 315mm   31-3941-09   1 1

  TUBO 50 x 300mm   31-3702-08     1 1

  TUBO 50 x 400mm   31-3703-07       1 1

  TUBO 50 x 435mm   31-3704-06          1 1

   12CFA1-M 9908-1044 X

   12CFA1-T 9908-1051  X

   14CFA1-M 9908-1192   X

  FILTROS EM TERMOPLÁSTICO 14CFA1-T 9908-1200    X

  CONCENTRIC FLOW 15CFA2-M 9908-1069     X

   15CFA2-T 9908-1077      X

  SÉRIE CFA 19CFA4-M 9908-1085       X

   19CFA4-T 9908-1093        X

  60 Hz 22CFA5-M 9908-1101         X

   22CFA5-T 9908-1119          X

   219CFA6-M 9908-1341           X

   219CFA6-T 9908-1325            X

   222CFA7-M 9908-1358             X

   222CFA7-T 9908-1333              X

MODELO NR. PRODUTO

POS. NR. PEÇA QUANTIDADE REQUERIDA

KIT INFERIOR DE DRENAGEM

(CONTINUAÇÃO)

TÍTULO

DESCRIÇÃO

PR908005
PÁG. 3/5 - MAR/2005PEÇAS DE REPOSIÇÃO

INFORMAÇÕES SUJEITAS A ALTERAÇÃO SEM PRÉVIO AVISO


